
 
 

UCHWAŁA NR LXII/368/2024 
RADY GMINY MICHÓW 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Gminy Michów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku o którym mowa w ust. 1 określa się Tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/233/2022 Rady Gminy Michów z dnia 17 marca 2022 r.                         
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Adamczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1775



Załącznik do uchwały Nr LXII/368/2024  

 Rady Gminy Michów  

z dnia 13 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                             

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego                                     

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych                                  

jest organizowana i przyznawana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Michowie przy 

uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji.  

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie  lub 

za odpłatnością.  

§ 4. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego określanego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

oraz osoby w rodzinie, w której dochód nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, niespełniające warunków, o których 

mowa w § 4, ponoszą odpłatność za w/w usługi na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie                        

w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony                        

w procentach 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej                

lub specjalistycznej usługi opiekuńczej wyrażona                            

w procentach, którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100 – 150 % 10 % 15 % 

powyżej 150 – 200 % 25 % 35 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1775



powyżej 200 – 300 % 35 % 45 % 

powyżej 300 – 400 % 40 % 50 % 

powyżej 400– 500 % 50 % 70 % 

powyżej  500 % 100 % 100 % 

 

 

§ 6. Ustala się pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych na poziomie – 30,00 zł. natomiast 

pełny koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na poziomie  - 50,00 zł. 

§ 7. Opłata za usługi stanowi iloczyn wysokości pełnej odpłatności za 1 godzinę usług,                             

o których mowa w par. 6 oraz opłaty w procentach dla danego poziomu dochodu wg kryterium 

dochodowego z ustawy, określony w powyższej tabeli oraz liczby godzin świadczonych usług  

w ciągu danego miesiąca. 

§ 8. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika 

socjalnego Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Michowie może częściowo lub całkowicie 

zwolnić z odpłatności na czas określony w przypadku:  

1) kiedy żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny 

nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

  2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce, 

  3) korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych,  

  4) konieczności ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków na leki  i leczenie,  

  5) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

 § 9. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze regulowana będzie przez 

świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Michowie w  terminie do 

10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi, w oparciu o decyzję 

przyznającą usługi oraz w oparciu o ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1775


	UCHWAŁA NR LXII/368/2024 RADY GMINY MICHÓW z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-22T08:33:05+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




